total kerugiannya yang diakibatkan sebesar Rp 9 triliun dengan jumlah 25 ribu korban. 

Salah satunya Kasus Investasi Ilegal dengan aplikasi Robot Trading DNA Pro yang 

ditangani oleh Bareskrim Polri, dengan total kerugian masyarakat diperkirakan mencapai 

Rp.551.000.000.000,- (lima ratus lima puluh satu milyar rupiah), hal ini dikarenakan Robot 

Trading DNA Pro dalam melakukan promosi dilakukan oleh Public Vigure (Artis) Indonesia 

sehingga membuat minat para masyarakat semakin tinggi untuk mencoba, serta para Afiliator 

memiliki pertemanan baik dengan para artis-artis Indonesia dan bahkan memberikan hadiah